

Reparatia capitala la gimnaziul din s. Colicauti, raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la gimnaziul din s. Colicauti, raionul Briceni

Valoarea de deviz 444 340,38 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul pluvial				
1	RpCI15A	Revizuirea invelitorii din tabla zincata sau aluminiu, plana, la cladiri existente (indreptarea marjinelor)	m2	300,00	19,15 17,68	5 744,54 5 304,00
2	CE34B	Taierea placilor din tabla profilata, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) (vetroaia dosca)	m	99,30	10,76 7,80	1 068,43 774,54
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (vetroaia dosca gr. 30 mm, h = 150 mm)	m3	1,80	9 665,14 1 404,00	17 397,25 2 527,20
4	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	1,80	467,66 44,20	841,78 79,56
5	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	120,00	136,58 62,40	16 389,30 7 488,00
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150 mm	m	310,70	228,87 15,60	71 109,73 4 846,92

1	2	3	4	5	6	7
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120 mm	m	270,00	268,96 18,20	72 618,21 4 914,00
8	CE24G	Vazon gata confectionat (se include resursa si manopera)	buc	33,00	305,06 218,40	10 067,09 7 207,20
9	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	110,00	128,00 21,84	14 080,07 2 402,40
		Total Sistemul pluvial Inclusiv salariu				209 316,40 35 543,82
		2. Galeria				
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	61,20	37,64 37,44	2 303,56 2 291,32
11	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	61,20	9,66 9,36	591,20 572,84
12	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	61,20	20,98 20,28	1 283,97 1 241,13
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,10	9 507,05 1 252,68	10 457,76 1 377,95
14	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (se include resursa si manopera)	m3	1,10	333,71 44,20	367,08 48,62
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. k = 0,008/m2	m2	61,20	76,24 15,34	4 665,89 938,81
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (se include resursa si manopera)	100 m2	0,612	962,86 228,28	589,27 139,71

1	2	3	4	5	6	7
17	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (se include resursa si manopera)	100 m2	0,612	<u>1 158,14</u> 164,31	<u>708,78</u> 100,56
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	61,20	<u>281,47</u> 59,80	<u>17 225,83</u> 3 659,76
19	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din tabla (captusirea stresinii)	m2	15,00	<u>318,08</u> 130,00	<u>4 771,26</u> 1 950,00
20	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	25,00	<u>128,00</u> 21,84	<u>3 200,02</u> 546,00
21	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	12,00	<u>141,44</u> 141,44	<u>1 697,28</u> 1 697,28
22	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,00	<u>18,20</u> 18,20	<u>218,40</u> 218,40
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	12,00	<u>13,25</u> 0,00	<u>159,00</u> 0,00
		Total Galeria Inclusiv salariu				48 239,30 14 782,38
		3. Obiecte de tamplarie				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	45,65	<u>10,92</u> 10,92	<u>498,50</u> 498,50
25	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1,73 x 2,03 - 13 buc)	m2	45,65	<u>1 047,35</u> 37,96	<u>47 811,33</u> 1 732,88
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre la interior si exterior	m2	48,88	<u>139,45</u> 77,27	<u>6 816,50</u> 3 777,06
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	48,88	<u>15,54</u> 10,40	<u>759,77</u> 508,35

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,88	4,97 1,56	243,05 76,25
29	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	48,88	38,88 23,40	1 900,44 1 143,79
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				58 029,59 7 736,83

		Total	lei	315 585,29
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	13 935,13
		Transportarea materialelor	4,00 %	9 753,59
		Total	100,00 +	339 274,01
		Cheltuieli de regie	7,00 %	23 749,18
		Total	100,00 +	363 023,19
		Beneficiu de deviz	2,00 %	7 260,46
		Total	100,00 +	370 283,65
		Total	100,00 +	370 283,65
		TVA	20,00 %	74 056,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		444 340,38 58 063,03

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la gimnaziul
din s. Colicauti, raionul
Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia capitala la gimnaziul din s. Colicauti, raionul Briceni**

Valoarea de deviz 444 340,38 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,75	52,00	39,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	9,776	52,00	508,35
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,644	52,00	1 177,49
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	62,37	52,00	3 243,24
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	67,588	52,00	3 514,58
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	30,129	52,00	1 566,71
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	167,4624	52,00	8 708,04
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	484,317	52,00	25 184,48
9.	7422010060100	Timplar	h-om	39,2932	52,00	2 043,25
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,84	52,00	1 915,68
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,9125	52,00	5 767,45
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7932	52,00	249,25
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,7213	52,00	4 145,51
Total manopera						58 063,03

Materiale:

1.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,675	333,33	225,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,444	1,00	8,44
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5301	7 200,00	3 816,72
4.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,216	7 200,00	1 555,20
5.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,913	7 200,00	6 573,60
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,081	7 200,00	583,20
7.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,018	7 200,00	129,60
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,74	7 200,00	12 528,00
9.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,176	7 200,00	1 267,20
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0162	7 200,00	116,64
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	45,65	920,00	41 998,00
12.	23203226000361	Gudron	kg	4,644	18,00	83,59
13.	2413217300010	Cleme	buc	137,70	46,75	6 437,47
14.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,574	18,00	136,33
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,4555	95,00	2 038,27
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,332	21,75	159,47
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	5,28	43,21	228,15
18.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	31,2832	21,43	670,40
19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	21,60	88,59	1 913,54

20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	14,40	88,59	1 275,70
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirrmitteli)	kg	14,664	24,07	352,96
22.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,64	3,69	9,74
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,5323	246,25	1 854,83
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	20,40	246,25	5 023,50
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	14,40	34,90	502,56
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,332	3,69	27,06
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	53,768	4,17	224,21
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	6,426	150,00	963,90
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,444	3,69	9,02
30.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	714,1368	3,69	2 635,16
31.	2666122800555	Element de inchidere	buc	64,0042	46,75	2 992,20
32.	2670112202900	Baghete din lemn	m	39,2827	10,00	392,83
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	102,70	3,00	308,10
34.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,328	12,00	75,94
35.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	32,13	25,00	803,25
36.	2710403642598	Vazon	buc	34,32	83,33	2 859,89
37.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	90,0742	150,04	13 514,74
38.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	7,92	25,00	198,00
39.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,5704	78,00	200,49
40.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 120 mm	m	289,17	121,00	34 989,57
41.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,818	20,50	98,77
42.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,33	5,00	1,65
43.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	47,92	8,33	399,17
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,154	25,00	203,85
45.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	13,50	50,00	675,00
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	182,60	0,21	38,35
47.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	68,85	131,08	9 024,86
48.	2874115837745	Suruburi	buc	3 200,21	0,83	2 656,17
49.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	13,32	25,00	333,00
50.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	32,0021	34,58	1 106,63
51.	2875274000502	Cot burlan	buc	137,70	83,33	11 474,54
52.	2875274000503	Cot de capat	buc	68,85	83,33	5 737,27
53.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	448,0294	51,33	22 997,35
54.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	578,34	0,83	480,02
55.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,4545	37,84	244,24
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,52	2,33	85,09
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1613	10,00	1,62
58.	4100126202818	Apa	m3	0,5475	10,00	5,47
59.	6987909	Vopsea ignifuga	kg	39,086	43,21	1 688,90
60.	79898	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d 150mm	m	336,0221	108,47	36 448,32
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,444	3,00	7,33
62.	865879	Antiseptic	kg	10,404	43,21	449,56
		Total materiale de constructii				243 839,63

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,35	200,00	270,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,435	200,00	87,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,42	10,00	64,20
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,224	10,00	12,24
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	9,93	5,00	49,65
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,414	5,00	2,07
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,0845	10,00	200,85
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	1,4468	5,00	7,23

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
9.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	64,125	200,00	12 825,00
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,078	5,00	5,39
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,272	125,00	159,00
Total utilaje de constructii						13 682,63

Total	lei	315 585,29
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	13 935,13
Transportarea materialelor	4,00 %	9 753,59
Total	100,00 +	339 274,01
Cheltuieli de regie	7,00 %	23 749,18
Total	100,00 +	363 023,19
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 260,46
Total	100,00 +	370 283,65
Total	100,00 +	370 283,65
TVA	20,00 %	74 056,73

Total deviz:

**444 340,3
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala la gimnaziul din s. Investitor DITS Briceni.
Colicauti, raionul Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul pluvial				
1	RpCI15A	Revizuirea invelitorii din tabla zincata sau aluminiu, plana, la cladiri existente (indreptarea marjinelor)	m2			19,15 17,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2200	52,00	11,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	0,0240	25,00	0,66
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0010	5,00	0,01
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0080	3,69	0,03
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0160	43,21	0,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
2	CE34B	Taierea placilor din tabla profilata, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) (vetrovaia dosca)	m			10,76 7,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0650	37,84	2,46
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	5,00	0,50
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (vetrovaia dosca gr. 30 mm, h = 150 mm)	m3			9 665,14 1 404,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,00	1 263,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,00	140,40
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 200,00	72,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 200,00	6 696,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	7 200,00	864,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	8,33	28,32
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,00	46,44
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,65
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			467,66 44,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	6987909	Vopsea ignifuga	kg	9,8000	43,21	423,46
5	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			136,58 62,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	52,00	62,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	88,59	15,95
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	88,59	10,63
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	34,90	4,19
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	246,25	41,86

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150 mm	m			228,87 15,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	79898	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d 150mm	m	1,0500	108,47	117,31
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	51,33	74,02
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	46,75	9,63
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	34,58	3,56
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,83	8,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120 mm	m			268,96 18,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 120 mm	m	1,0500	121,00	129,59
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	83,33	42,50
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	46,75	23,84
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	131,08	33,43
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	83,33	21,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
8	CE24G	Vazon gata confectionat (se include resursa si manopera)	buc			305,06 218,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,8000	52,00	218,40
	2710403642598	Vazon	buc	1,0000	83,33	86,66
9	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			128,00 21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	3,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	52,00	18,72
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	333,33	1,67
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 200,00	0,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	7 200,00	2,16
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	7 200,00	4,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	25,00	0,15
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	200,00	95,00
		2. Galeria				
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			37,64 37,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
11	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,66 9,36
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
12	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			20,98 20,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 507,05 1 252,68
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	52,00	1 127,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	52,00	125,32
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	7 200,00	1 152,00

1	2	3	4	5	6	7
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	7 200,00	432,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	7 200,00	5 976,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,00	180,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	20,50	89,79
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	8,33	316,54
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	5,00	2,20
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (se include resursa si manopera)	m3			333,71 44,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	6987909	Vopsea ignifuga	kg	6,7000	43,21	289,51
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. k = 0,008/m2	m2			76,24 15,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	7 200,00	57,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (se include resursa si manopera)	100 m2			962,86 228,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	52,00	228,28
	865879	Antiseptic	kg	17,0000	43,21	734,58
17	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (se include resursa si manopera)	100 m2			1 158,14 164,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	52,00	164,31
	6987909	Vopsea ignifuga	kg	23,0000	43,21	993,82
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			281,47 59,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,04	181,17
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,83	7,84
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	150,00	15,75
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	78,00	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
19	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din tabla (captusirea stresinii)	m2			318,08 130,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,00	119,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,0500	150,04	161,80
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	10,00	26,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
20	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			128,00 21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	3,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	52,00	18,72
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	333,33	1,67
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 200,00	0,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	7 200,00	2,16
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	7 200,00	4,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	25,00	0,15
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	200,00	95,00

1	2	3	4	5	6	7
21	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			141,44 ----- 141,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	52,00	141,44
22	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			18,20 ----- 18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,25 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	125,00	13,25
		3. Obiecte de tamplarie				
24	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (ferestre)	m2			10,92 ----- 10,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	5,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	5,46
25	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1,73 x 2,03 - 13 buc)	m2			1 047,35 ----- 37,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	920,00	920,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	246,25	40,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,33	1,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre la interior si exterior	m2			139,45 ----- 77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	24,07	7,22
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,6100	3,69	53,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,54 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	4,17	4,59
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
29	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			38,88 ----- 23,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	21,43	13,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,69	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.